



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2020 года

№ 299-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «16 647 154 753,05» заменить цифрами «16 587 154 753,05»;
- цифры «1 434 614 301,55» заменить цифрами «1 374 614 301,55»;
- цифры «12 081 604 356,30» заменить цифрами «12 021 604 356,30»;
- цифры «743 682 816,44» заменить цифрами «683 682 816,44»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5.1 «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами»:

- цифры «2 312 415 728,91» заменить цифрами «2 252 415 728,91»;
- цифры «815 590 150,65» заменить цифрами «755 590 150,65»;
- цифры «1 974 268 143,80» заменить цифрами «1 914 268 143,80»;
- цифры «477 442 565,54» заменить цифрами «417 442 565,54»;

3) в таблицу приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 263-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:  
- цифры «102 915 494,07» заменить цифрами «162 915 494,07»;  
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 60 000 000,00 руб.»;

2) в приложении № 3 «Подпрограмма «Стимулирование и информационное сопровождение реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «85 915 494,07» заменить цифрами «145 915 494,07»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 60 000 000,00 руб.»;

- абзац пятый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия предполагает выполнение мероприятий по повышению энергетической эффективности систем уличного освещения, расположенных вдоль гостевых маршрутов в городе Омске, в целях подготовки к проведению в 2019 году в городе Омске XVI Форума межрегионального сотрудничества Республики Казахстан и Российской Федерации, а также систем уличного освещения в городе Омске в целях подготовки к проведению в 2023 году первенства мира по хоккею среди юниоров до 20 лет. На реализацию указанных мероприятий предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам.»;

3) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков



